[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.09.2021
	                                               № 1567-р

Томск

Об итогах проведения конкурсного отбора обучающих вебинаров

для подготовки общественных управляющих

1. В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области от 07.06.2021 № 1015-р в целях организации специальной подготовки общественных управляющих через проведение цикла открытых обучающих практико-ориентированных занятий ОГБУ «Региональный центр развития образования» в период с 1 июля по 24 сентября 2021 г. провел конкурсный отбор обучающих вебинаров для подготовки общественных управляющих. На основании решения Конкурсного комитета (протокол от 24.09.2021 № 1) признать победителями конкурсного отбора следующие образовательные организации:
· МАОУ СОШ № 32 г. Томска (разработчики – Крюкова Мария Николаевна, директор, и Тужикова Татьяна Александровна, заместитель директора по научно-методической работе);
· МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск (разработчик – Ряписова Юлия Владимировна, заместитель директора воспитательной работе);

· МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района (разработчик – Безвинная Татьяна Александровна, заместитель директора воспитательной работе);

· МАОУ Улу-Юльскую СОШ Первомайского района (разработчики – Широких Алла Юрьевна, директор, и Сухих Юлия Викторовна, заместитель директора по воспитательной работе).

2. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить проведение обучающих вебинаров совместно с победителями конкурсного отбора.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных организаций обеспечить условия для участия представителей Управляющих советов в обучающих вебинарах.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

	Начальник Департамента

	И.Б. Грабцевич

Надежда Петровна Лыжина

(382 2) 51 61 25

lnp@education.tomsk.ru
2